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SKIFORENINGENS FORMÅLSPARAGRAF
Foreningen er åpen for alle og har til formål å  virke for utbredelse av 
ski-idrett og annet friluftsliv. Foreningen arrangerer Holmenkollrennene.

FORENINGEN ARBEIDER FOR SITT FORMÅL GJENNOM BLANT ANNET Å:

1	 Anlegge og vedlikeholde løyper, stier, bakker og andre friluftsanlegg

2	 Utvikle barns og voksnes skiferdighet og kjennskap til natur og friluftsliv

3	 Drive informasjon og opplysningsvirksomhet for friluftsliv

4	 Organisere og arrangere friluftsaktiviteter

5	 Utdanne ledere/instruktører for virksomheten

6	 Drive Skimuseet

7	 Bygge og drive sportsstuer

8	 Medvirke til sikring og planlegging av friluftsområder

9 	 Samarbeide med myndigheter og andre organisasjoner om tiltak 

	 som fremmer friluftslivets utvikling

FORENINGEN TIL SKI-IDRETTENS FREMME

GODT RUSTET FOR NYE 
MULIGHETER
SKIFORENINGEN har lange tradisjoner og en stolt historie. I 
en tid hvor forandringer skjer i rekordfart, er det en kunst 
å forvalte den verdifulle arven samtidig som vi skal løse nye 
utfordringer hver dag. På samme tid skal vi ruste oss for 
kjente og ukjente utfordringer som ligger foran oss. 

I 2015 gjennomførte Skiforeningen en stor medlems-
undersøkelse som har gitt oss ny innsikt i våre medlemmers 
forventninger. I Skiforeningens arbeid med ny strategi frem 
mot 2021 er det verdifullt å vite hvilke forventninger våre 
73.000 medlemmer har. Resultatene i undersøkelsen viser at 
Skiforeningens viktigste oppdrag er å legge til rette for bruk 
av Marka. Dette er det samme oppdraget som lå til grunn 
da foreningen ble stiftet i 1883, og er et sterkt signal om at 
Skiforeningens formål stadig er like aktuelt. Når det gjelder 
å fremme ski-idrett og annet friluftsliv, da går fortid og frem-
tid i samme spor!

33.110 KM LØYPER
Vintersesongen i Marka ble preget av at skiføret kom relativt 
sent, men at det kom svært mye snø når den først meldte 
sin ankomst. Løypemannskapene gjorde en meget iherdig 
innsats for å lage gode forhold, selv etter store snøfall. 
Dette bidro til mange fantastiske skiopplevelser i Marka 
også denne sesongen. Totalt sett ble det kjørt opp 33.110 
km løyper, men til tross for store snømengder ble sesongen 
relativt kort, med 97 dager med skiføre, definert som >25 cm 
snø, målt på Bjørnholt. Siste offisielle skidag på Bjørnholt i 
Nordmarka ble 18. april 2015. Vi må nok være forberedt på 
at det også fremover vil bli mildere og kortere vintre, med 
mer begrenset skiføre. Derfor legger Skiforeningen stor vekt 
på å tilrettelegge for skiløping på lite snødekke, og også på 
produksjon av snø. Gjennom året har foreningen nedlagt 
et stort arbeid for å finne frem til hvor og hvordan arbeidet 
fremover skal konsentreres, både for å utbedre underlag for 
tidligløyper og også produsere snø.

GENERØSE STØTTESPILLERE
Skiforeningens økonomi fortsetter å være god. Det er flere 
grunner til dette, men det er igjen viktig å minne om at Ski-
foreningen også har flere meget gode og ikke minst generøse 
støttespillere, som gjør det mulig å foreta spesielle inves-
teringer foreningen ellers ikke ville kunne løfte i samme 
grad. Dette gjelder ikke bare opprusting av Markastuene og 
nye løypemaskiner, men også utsmykking i Holmenkollen. 
Et godt eksempel på det siste var avdukingen i juni av Kåre 
Grovens imponerende skiløperskulptur «På sporet» foran 
Skiforeningens Hus tidligere i sommer. Kunstneren selv, og 
Hans Herman Horn, som finansierte denne utsmykkingen, 
stod for selve avdukingen sammen med Skiforeningens egen 
Steinar Eidaker. 

NYE MULIGHETER
I 2015 valgte Skiforeningens generalsekretær gjennom ni 
år å gå videre til nye utfordringer. Det åpnet nye dører for 
Skiforeningen, og for meg. Fra min stilling i Norges Idretts-
forbund tok jeg i oktober fatt på den nye hverdagen som 
generalsekretær. I løpet av året har jeg blitt kjent med nye 
kolleger med utviklingslyst, møtt entusiastiske og kompe-
tente ildsjeler og faglig sterke og engasjerte instruktører. 
Gjennom å kombinere fantastisk, uvurderlig frivillig innsats 
med de ressurser som våre ansatte utgjør, løser vi viktige 
oppgaver rasjonelt og med glød. Denne kombinasjonen er 
moderne, og den skaper resultater!

GODT RUSTET
Skiforeningen står godt rustet til å gjøre en god jobb for sine 
medlemmer også i fremtiden. Styret og administrasjonen er i 
skrivende stund inne i en viktig strategiprosess der vi legger 
vekt på å være en tidsriktig organisasjon i tråd med medlem-
menes forventninger og krav. Med 73.000 medlemmer vil 
det være en umulig oppgave å kunne være «alt for alle», men 
uten å foregripe utfallet av en strategiprosess er det klart at 
foreningen i den nye strategien ønsker å være tydelig og bev-
isst på sin rolle som samfunnsaktør og en viktig stemme når 
det gjelder både bruk og vern av Marka. Foreningen vil også 
fremover være en viktig arrangør av kurs og aktiviteter for 
både barn og voksne, og ha en stor bredde i hvor tilbudene 
gis i Oslo-regionen. Foreningen vil også fremover være en 
viktig bidragsyter i gjennomføringene av de store internas-
jonale mesterskap og verdenscup renn i nordiske grener og 
skiskyting, og fortsatt være en viktig kulturbærer av den sen-
trale posisjon skiløping og skiidrett fortsatt har i vårt land.
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BIRGITTE ESPELAND (48)

NY DAGLIG LEDER PÅ SKIMUSEET FRA 
AUGUST 2015

1.	 Først: jeg ble tatt veldig godt imot!! 
Og Skiforeningen hadde et supert 
opplegg hvor jeg ble sendt rundt i alle 
avdelinger, slik at jeg fikk en viss for-
ståelse av hva de ulike driver med. Alle 
var entusiastiske & hyggelige.  Selve 

jobben min startet litt «sakte». Det 
var ingen konkrete oppgaver som lå og 
ventet på meg, så jeg brukte litt tid på å 
finne ut hva. Men med hjelp av herlige 
kolleger her i hoppet som raskt inklu-
derte meg i driften, er vi godt i gang 
med mange spennende og morsomme 
prosjekter.  Kultur- og turistanlegget 
jobber vi mye felles, alle har gode ide-
er og innspill – og Steinar gir oss mas-
se frihet. En god opplevelse er også all 
«goodwill» Skimuseet/Skiforeningen 

har rundt omkring – både fra ekster-
ne samarbeidspartnere og folk gene-
relt.   Jeg trives veldig godt – og gleder 
meg til å gå på jobb!!

2.	 Jeg bruker Bærumsmarka mest – tur i 
kulturlandskapet rundt Dælivannet og 
tur til Kolsåstoppen er to gode favoritter.

3.	 Det beste er når det er snø – det blir så 
fint lys!  Og veldig hyggelig å komme inn 
og tenne stearinlys etter å ha vært ute.

4.	 Da jeg var barn og så hopprenn. Hus-
ker ikke så mye av rennene – men 
stemningen var helt spesiell!  Jeg har 
også veldig mange gode minner fra 
da jeg var ansatt sommerhjelp her i 
ungdommen. Vi som jobbet her hadde 
utrolig mye moro sammen!

5.	 Bruker ikke så mye sekk lenger … Går 
helst til et sted med gode boller og ka-
kao. Sjokolade er dog alltid i lommen!

6.	 Barna mine – og gjerne noen av deres 
venner. Det er gøy å gå og snakke med 
dem ute i naturen, det gir en annen 
type samtale enn ellers. Morsomme og 
interessante spørsmål kommer alltid. 
Kan være alt fra politikk & filosofi til 
sport & natur.

Jeg legger igjen 
mobilen hvis 

jeg kan.

ERIK EIDE �(43), GENERAL-
SEKRETÆR

ÅRETS NYANSETTELSER
1.	 Hvordan har dine første måneder 
	 som ansatt i Skiforeningen vært? 

2.	 Hva er det fineste stedet i Marka?

3.	 Hva er det beste med vinteren?

4.	 Ditt beste Kollenminne?

5.	 Hva har du i sekken når du legger 
	 ut i Marka?

6.	 Hvem ville du aller helst tatt med 
	 ut på tur, og hvorfor?

ÅRET SOM GIKK
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TERJE MARTINSEN  (32)
NY LØYPEBAS I SØRMARKA FRA SEPTEMBER 2015

1.	 De første månedene har vært veldig bra. Med snøproduksjon 
på Greverud og etter hvert løypekjøring i Marka. Hektisk til 
tider, men følelsen av nypreppa løyper er det lite som slår.

2.	 Fineste stedet må være utkikkspunktet på Gjeldsåsen i 
Gaupesteinsmarka, Sørmarka.

3.	 Det beste med vinteren er den kalde, friske lufta, snøen og 
muligheten for å ta seg en skitur innover i Marka.

4.	 Har ikke hatt muligheten til å være i Kollen i år, men Barnas 
Holmenkolldag på Greverud med strålende sol og ivrige barn 
var en veldig fin dag.

5.	 I sekken må jeg ha med kaffe og en Kvikk Lunsj.

6.	 Hundene er gode turkompiser som alltid er klar for en ny tur.

SIGURD BAKKE AMUNDSEN (29)
NY MEDLEMSSJEF I SKIFORENINGEN FRA JUNI 2015

1.	 Skiforeningen har tatt meg imot med åpne staver. 
Fantastiske mennesker på huset, i tillegg til alle våre 
hyggelige medlemmer. Det har vært og er en utrolig 
reise, fra første fraspark.

2.	 Hele Marka er fin. Det er nettopp det som er så unikt 
med å bo i Oslo og Akershus. Vi har et grønt belte 
med flotte steder, kun et par snøballkast unna dør-
matten hjemme.

3.	 Skriket fra stavene i kald snø.

4.	 VM 2011 i Gjerdalensvingen.

5.	 Går sjelden eller aldri med sekk på tur i Marka. Men 
jeg klarer allikevel ta med meg det viktigste. Blå ek-
stra om vinteren. Ekstra slange til sykkel om somme-
ren. Ellers har jeg alltid mobil med tilgang til kart fra 
appen iMarka.

6.	 Skulle gjerne ha tatt med min morfar i Marka. Han 
var sterkt engasjert i Lillehammer Skiforening og var 
med på å preppe de første Birkebeinerrennene, hvor 
de da gikk på ski dagen før rennet for å sette spor. Det 
hadde vært moro å vise hvor gode spor Skiforeningen 
setter i Marka i dag.

ERIK EIDE (43)

NY GENERALSEKRETÆR I SKIFORENINGEN 
FRA OKTOBER 2015

1.	 Mitt første halvår i Skiforeningen har 
vært fantastisk innholdsrikt! Omfanget 
av Skiforeningens virksomhet er bety-
delig, og antall mennesker vi forholder 
oss til (frivillige, tillitsvalgte ansatte og 
medlemmer) er bredt. Jeg har hele ti-
den tenkt og sagt at jeg har mye å lære, 
og det har stemt! Februar og mars har 
vært spesielt hektiske måneder, men 
det skjer viktige og spennende saker 
også fremover.

2.	 Marka er så innholdsrik at jeg forlan-
ger å få nevne to steder: Storflaka like 
sør for Oppkuven og Barlindåsen i Lil-
lomarka.

3.	 At naturen og vi sammen legger til rette 
for at befolkningen har aktive, lekende 
liv ute.

4.	 En Holmenkollsøndag midt på 90-tallet 
gikk jeg opp på ski fra Sognsvann. Hus-
ker svære folkemengder, sol og Kollen-
brølet! Skjønte der og da hvorfor Hol-
menkollen har en så sterk posisjon 
innen ski-idretten og som nasjonalt 
symbol!

5.	 I sekken har jeg alltid ekstra drikke 
og gjerne en Firkløver. Gjerne kart og 
kompass. På vinteren: ekstra hansker 
og en tynn fleece. Legger igjen mobilen 
hvis jeg kan.

6.	 Skiforeningen har en svært viktig sam-
arbeidspartner i Carl Otto Løvenski-
old, som jeg gjerne skulle hatt en lang 
tur sammen med. Det aller mest inter-
essante ville være å få innblikk i Lø-
venskiolds syn på natur- og friluftsliv, 
på skogen og skogsdrift, på aktive liv i 
naturen og Markas betydning for folks 
helse, våre respektive samfunnsroller 
og for å finne de beste løsninger for alle 
parter som har sterke, positive følelser 
for Marka.
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I 2015 preparerte  
Skiforeningen  

33.110 km løyper

Vi eier 

12 
løypemaskiner 

og 

27
scootere

MEDLEMSUTVIKLINGEN er meget  
tilfredsstillende, og det ble medlemsre-
kord også i 2015.

XXX XXX

Mens den forrige generasjonen 
smørefrie ski har et skjellmøns-

ter under skiene, har de nye 
skins-skiene en innfelt festesone 
som består av et skinn laget av 
mohair, som ikke så lett iser. I 

noen tilfeller iblandet nylon for å 
øke ski er den nøyaktig forhånds-
definerte kutter hårene i ytterkant 
av smøresonen. På denne typen 
ski er Rottefella Xcellerator-bin-
dingen som kan flyttes fremover 

og bakover svært fordelaktig. For 
bedre glid (slipp) kan man flytte 

bindingen bakover. 

MEDLEM 

•	 ANTALL MEDLEMMER I 		
	 2014/2015: 72.717.

•	 MEDLEMSINNTEKTENE 		
	 ER PÅ 26,5 MILLIONER 		
	 KRONER.

•	 98,1 % AV MEDLEMMENE 		
	 VIL SANNSYNLIGVIS FORT	SETTE 	
	 Å VÆRE MEDLEM AV 		
	 SKIFORENINGEN.

DERFOR ER JEG MEDLEM 
AV SKIFORENINGEN:

•	 FORDI SKIFORENINGEN TAR EN 	
	 VIKTIG SAMFUNNSROLLE/
	 SAMFUNNSANSVAR.

•	 FORENINGEN FORVALTER MARKA 	
	 PÅ EN FORNUFTIG MÅTE.

•	 EN FORENING FOR ALLE 		
	 TYPE MENNESKER.

•	 DE VEDLIKEHOLDER LØYPENETTET.

•	 DE ER FREMTIDSRETTET.

•	 DE GJØR DET LETT Å BRUKE MARKA.

2006	 19.341,4 km

2007	 10.829,7 km

2008	 20.878,5 km

2009	 28.390,9 km

2010	 27.334,5 km

2011	 31.365,1 km

2012	 26.536,0 km

2013	 40.672,1 km

2014	 28.383,8 km

2015	 33.109,5 km

ANTALL PREPARERTE KILOMETER

LØYPER
•	 DEN MEST AKTIVE PERIODEN 	
	 FOR LØYPEKJØRING VAR JANUAR, 	
	 FEBRUAR OG MARS.

•	 FRA FEBRUAR HAR GPS-STØTTET 	
	 FØREMELDING FUNGERT GODT.

•	 FØRSTE FØREMELDING VINTEREN 	
	 2015/16 VAR 16. NOVEMBER.

•	 SISTE FØREMELDING VÅREN 2015 	
	 VAR 7. MAI.

75 000

70 000

65 000

60 000

55 000

50 000

45 000

40 000

MEDLEMSUTVIKLING 2005–2015

	 2005	 2006	 2007	 2008	 2009	 2010	 2011	 2012	 2013	 2014	 2015



Å r s r a p p o r t  / /  2 0 1 5 Å r s r a p p o r t  / /  2 0 1 5 1312

Barnas 
sommerkolldag 

ble arrangert 
for første gang, 

med 1.500 
deltagere.
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AKTIVITET 

•	 34.250 DELTAGERE PÅ 
	 KURS OG AKTIVTETER.

•	 INSTRUKTØRENE JOBBET  
	 TIL SAMMEN 25.468 TIMER 
	 (14,5 ÅRSVERK).

•	 VI HAR HATT EN DOBLING 	
	 AV ANTALL DELTAGERE PÅ 	
	 BARNESKISKOLEN PÅ 20 ÅR.

•	 HVERT SKISKOLEBARN ER 	
	 PÅ SKISKOLEN 5 GANGER. 	
	 DET BETYR 47.500 ENKELT-	
	 DELTAGELSER PÅ SKISKOLEN 	
	 I LØPET AV ÉN SESONG.

•	 MER ENN 6.000 BARN MED 	
	 MINIORITETSBAKGRUNN 	
	 DELTAR PÅ VÅRE AKTIVITETER.

Mer enn 
100 ulike 

nasjoner er 
representert 

på våre 
kurs og 

aktiviteter.

ARRANGEMENT 

•	 DET VAR 7.700 DELTAGERE 	
	 PÅ BARNAS HOLMENKOLLDAG.
 
•	 77,2 % AV DELTAGERNE I 	
	 HOLMENKOLLMARSJEN 
	 ER MENN.

•	 22,8 % AV DELTAGERNE I 
	 HOLMENKOLLMARSJEN 
	 ER KVINNER.

•	 34,7 % AV DELTAGERNE GÅR 	
	 KUN HOLMENKOLLMARSJEN, 	
	 INGEN ANDRE TURRENN.

•	 5,6 % AV DELTAGERNE HAR 	
	 GÅTT HOLMENKOLLMARSJEN 	
	 MER ENN 10 GANGER.
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NYDELIG MORGENSTEMNING: Den mest 
populære Instagram-posten fikk 741 likerklikk og 72 
kommentarer. Bildet ble tatt av løypebas i Nordmarka, 
Andreas Henriksen.
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KOMMUNIKASJON 

•	 SKIFORENINGEN VAR OM-	
	 TALT I 953 MEDIESAKER I 	
	 2015, IKKE MEDREGNET TV 	
	 OG RADIO.

•	 SKIFORENINGEN.NO 
	 HADDE TOTALT 2.541.246 	
	 SIDEBESØK.

•	 NÆR HALVPARTEN AV ALLE 	
	 BESØKENDE PÅ NETT HAR 	
	 MOBILEN SOM SIN FORE-	
	 TRUKNE ENHET.

•	 MEST POPULÆRT PÅ SKI-	
	 FORENINGEN.NO ER 
	 FØREMELDINGEN

•	 SKIFORENINGEN HAR 35.129 	
	 FØLGERE PÅ FACEBOOK, EN 	
	 ØKNING PÅ 18 % I LØPET AV 	
	 ÅRET.

•	 SNØ & SKI HAR OM LAG 90.000 	
	 LESERE.

•	 SNØ & SKI LESES MEST AV 	
	 LOJALE MEDLEMMER.

Finfin stemning #iMarka i 
dag morges. Foto: Andreas 
Henriksen. #skiforeningen 

#minskitur 
#detsnørikkespor

Instagram 23. januar 2015

Det snør, det snør – det 
første drysset er kommet! 

Dette er fra Vestmarka 
akkurat nå.
Facebook 

16. november 2015

STOR REKKEVIDDE: Beste innlegg på Facebook nådde ut 
til mer enn 100.000 mennesker, og fikk totalt 3.130 likerklikk, 
kommentarer og delinger.
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23 %

18 %

15 %

14 %

12%

11 %

7 %

38 %

22%

16%

7%

9%

8%

INNTEKTSFORDELING (Tall i millioner kroner)                                

Medlemsinntekter	 26,5

Deltageravgifter	 20,6

Offentlig tilskudd og gaver	 17,5

Billettinntekter Kultur- og turistanlegget	 16,7

Salg av varer Kultur- og turistanlegget	 14,2

Andre inntekter*	 13,5

Inntekter fra samarbeidsavtaler	 8,6

SUM INNTEKTER	 117,6

*Momskompensasjon, leie- og annonseinntekter mv

2 nye 
løypemaskiner 
gavefinansiert i 

2015
       

Snømaskin gitt 
i gave fra Hans 
Herman Horn 

(inntektsført 2016)

KOSTNADER

SKIFORENINGENS KOSTNADER 
går i stor grad til tilrettelegging i 
Marka og annet medlemsrelatert 
arbeid. Andre kostnadsdrivende 
aktiviteter er forbundet med drift 
av Kultur- og turistvirksomheten, 
samt gjennomføring av aktiviteter 
og arrangementer.

Gjennomsnittlig antall faste 
årsverk var 56,8 i 2015. I tillegg 
utgjør innleiet hjelp og instruk-
tører til Skiskolen og Kultur- og 
turistvirksomheten ca 36 årsverk 
fordelt på ca 350 personer.

NØKKELTALL ØKONOMI
SKIFORENINGEN HAR DE siste årene hatt en sterk vekst i medlemsmassen og vi 
gjennomfører hvert år en rekke arrangementer og aktiviteter for alle målgrupper. 
Skiforeningen har også hatt og har fremdeles en sterk posisjon i Holmenkollen. 
Holmenkollen Nasjonalanlegg og Skimuseet er spydspisser når det gjelder  
markedsføring av Oslo. 

Skiforeningen fikk i 2015 et overskudd etter finansposter på kr. 2,5 millioner. 
Inntekter fra livsvarige medlemmer var kr. 655 tusen som blir overført Finn Qvales 
Fond.  Det ble i 2015 utdelt kr. 849 tusen av Skiforeningens overskuddsfond 
etter Ski-VM 2011 og kr. 2,6 millioner ble overført til annen egenkapital. 

KOSTNADSFORDELING (Tall i millioner kroner)                             

Tilrettelegging i Marka og annet medlemsrelatert arbeid	 44,4

Drift av Kultur- og turistvirksomheten	 25,8

Skiskole, kurs, inkluderingsprosjekter mv	 17,9

Tilrettelegging for sport & event	 9,0

Drift av Holmenkollen nasjonalanlegg	 8,0

Administrasjonskostnader	 10,8

SUM KOSTNADER	 115,9

INNTEKTER

SKIFORENINGEN  har flere 
inntektskilder hvor de største kommer 
fra medlemskontingent, salg av 
billetter og varer i Holmenkollen 
kultur- og turistanlegg, samt 
deltakeravgift på arrangementer.
Noen aktiviteter og arrangementer  
er selvfinansierende, mens andre  
aktiviteter ikke kan gjennomføres 
uten offentlige tilskudd, samarbeid 
med næringslivet eller økonomi-
ske gaver. Holmenkollen kultur- og 
turistanlegg er en viktig inntektskilde 
for Skiforeningen og overskuddet 
tilføres markaarbeidet og andre 
aktiviteter.
Investeringer i anleggsmidler, stuer 
og anlegg er svært kostbart. 
Skiforeningen er avhengig av å 
motta økonomiske gaver for å sikre en 
oppdatert og moderne maskinpark, 
bedre og mer effektive snøproduk-
sjonsanlegg, vedlikehold av stuene 
samt utvikling av Skimuseet.
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V I R K S O M H E T E N

VIRKSOMHETEN

2015 ble året 
Holmenkoll-
marsjen for 
første gang 

ble vunnet på 
blanke ski.

Nær 20.000 
mennesker 

er innom 
arenaen 

på Barnas 
Holmenkoll-

dag.

ARRANGEMENT

HOLMENKOLLMARSJEN
Vinteren kom sent, og Holmenkollmarsjtraseen 
var først klar for bruk to uker før rennet. Februar 
hadde vært preget av mange grå dager, men lør-
dag 7. februar var en av de få solskinnsdagene.

Pressen viet Holmenkollmarsjen stor opp-
merksomhet, da flere av våre landslagsløpere 
stilte til start for å få en god gjennomkjøring før 
VM i Falun. I en svært spennende duell mellom 
langløperen Øystein Pettersen og landslagsløper 
Martin Johnsrud Sundby var det Pettersen som 
viste seg sterkest. Det er første gang Holmenkoll-
marsjen er blitt vunnet på blanke ski.

BARN I HOLMENKOLLEN 
Barnas Holmenkolldag har vært et svært popu-
lært arrangement i årtier. Så også i år, da 5.500 
deltagere fant veien til Kollen 8. mars. I tillegg 
deltok 2.200 ivrige, små skiløpere på lokale ar-
rangementer. Kollentåka la ingen demper på 
stemningen, og brede smil og stort engasjement 
gikk igjen i alle løypene. Som vanlig stod Garden 
for premieutdelingen, og mang en stolt skiløper 
åpnet den grønne sekken i spenning.

Nytt av året var Barnas sommerkolldag, som 
ble arrangert for første gang 31. mai. 1.500 delta-
gere lot seg ikke skremme av litt varierende vær, 
og mange tok flere runder i de populære hinder-
løypene. Løypene var tilrettelagt for barn i alderen 
4 til 12 år, og inneholdt klatring, balansering, sekke-
løp og forsering av ulike hindere. Arrangmentet 
videreføres i 2016.
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– Gode 
opplevelser 

som barn 
danner 
et viktig 

grunnlag for 
å drive mer 

friluftsliv som 
voksen. 

H.K.H. Kronprins Haakon

AKTIVITET

DET HAR VÆRT NOK ET aktivt og spennende 
år for aktivitetsavdelingen. Tilbudet av kurs og 
arrangementer er svært variert, og med et bredt 
nedslagsfelt. Vi har deltagere fra 3 til 100 år, og 
mer enn 100 ulike nasjonaliteter er representert 
på våre kurs og aktivitetsdager. Nivået spenner 
fra flyktninger som aldri har satt sine bein i norsk 
natur tidligere, til deltagere som vil hente sekunder 
gjennom å forbedre teknikken på våre Rask i 
Marka-kurs. 2015 var Friluftslivets år, og dette ble 
åpnet av kronprinsfamilien i Tøyenparken i januar. 
Friluftslivets år 2015 var også anledningen for at 
kronprinsen besøkte Friluftsglede på Skullerud i 
oktober, til stor glede for både liten og stor.

Starten av vinteren var mildt sagt utfordrende. 
Mildvær gjorde at langrennskursene ikke kunne 
gjennomføres som planlagt i januar, men gledelig 
nok kunne resten av kursene gå til tross for van-
skelige forhold. Takket være gode snøforhold og 
dyktige løypebaser gikk imidlertid alle skiskolene 
etter planen.

ÅRETS NYHETER
I sommerferien fikk 100 mottaks- og minioritets-
barn oppleve naturen gjennom Friluftsskolen. 

Nytt av året var også sommerskiskolen, med 
målgruppe barn og unge fra 12 til 16 år. Det ble 
en forsiktig start med kun 14 deltagere, men opp-
legget var en stor suksess – og sommerskiskolen 
videreføres også i 2016. 

Også Pensjonistenes Holmenkolldag ble arran-
gert for første gang, i anledning verdens aktivi-
tesdag 10. mai. Arrangementet ble gjennomført 
i samarbeid med Pensjonistforbundet, og 2.000 
deltagere fant veien til Kollen denne dagen.

I tillegg har det blitt gjennomført en lang rek-
ke aktivitetsdager, fellesturer og og ferietilbud, 
og totalt har det vært 34.250 deltagere på kurs og 
aktiviteter.

MARKAAVDELINGEN

Rapporten 
«Jakten på 

skiføret» 
vil være 

retnings-
givende for 
foreningens 

arbeid og 
prioriteringer 

fremover.

KLIMA ER NØKKELORDET for året 2015. For å 
møte utfordringen man står overfor, utarbeidet 
Markakomiteen rapporten «Jakten på skiføret», 
som viser til tiltak som skal sikre Oslo-regionen 
skiføre i årene frem til 2050. Rapporten ble ved-
tatt av styret, og vil være retningsgivende for 
foreningens arbeid og prioriteringer fremover. 

FORTSETTER Å VOKS
For å lykkes med dette arbeidet er det avgjøren-
de at man har en stabil og stor medlemsmasse, 
og 2015 viste nok en gang at foreningen vokser. 
Antall medlemmer øker og er nå på 72.700, og 
frafallet er rekordlavt, med kun 4,6 %.

Rapporten viser til viktigheten av at man kan 
preparere skiløyper på mindre snømengde enn 
tidligere, og for året 2015 ble det preparert 33.110 
km løyper, som er over snittet for de siste 10 årene, 
selv om snømengden ikke var like stor. Rappor-
ten viser også til at sesongene kan bli kortere, og 
vi ser at hovedperioden for preparering er må-
nedene januar til mars. For sesongen 2014–15 ble 
de siste sporene satt i mai, mens produksjon av 
snø ble avgjørende for å ha et tilbud for skiløpere 
fra desember 2015. Som et resultat av «Jakten på 
skiføret» ble det investert i et temperatur-
uavhengig snøproduksjonsanlegg, finansiert av 
Hans Herman Horn. Anlegget vil være et viktig 
bidrag til å sikre skiskolene i årene som kommer. 

GAVER TIL FELLES GLEDE
Med klimautfordringen vil løypearbeidet koste 
mer i fremtiden, og det er derfor viktig med 
gode finansieringsmodeller. Gaver fra private og 
stiftelser vil være en del av dette. For sesongen 
2015 fikk man gavefinansiering til ny løypemas-
kin i Nordmarka nord av «Hans Herman Horns 
fond», på Krokskogen av «Eckboes legater», og 
scooter i Nordmarka syd av «Stiftelsen Nora og 
Ola Anker-Rasch». 

VERN I MARKA
Bruken av Marka er populær og øker, noe vi også 
ser på bruk av Skiforeningens digitale informa-
sjonskanaler. Føremeldingen hadde sin rekord 
med 52.457 unike brukere på én dag. 

Klima- og miljødepartementet bestemte å verne 
8 områder i Marka etter naturmangfoldloven i 
2015, Skiforeningen jobbet aktivt med vern etter 
markaloven, men nådde ikke frem. Forskriftene 
for vernet er en viktig forutsetning for 
preparering i områdene, og Skiforeningen jobbet 
derfor for et best mulig resultat slik at det fortsatt 
blir aktivitet i disse vernede områdene.
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Barnas 
Holmenkoll-

dag er det 
enkelt-

arrangementet 
som ga størst 
inntekter fra 
samarbeids-

partnere i 
2015.

KOMMERSIELL AVDELING

SKIFORENINGENS SAMARBEID med næringslivet 
gir et viktig bidrag til vår drift både finansielt og 
gjennom samarbeid som styrker vår kommuni-
kasjon og bygger en sterk merkevare. Gjennom 
gjensidige ytelser er samarbeidet til glede for 
begge parter og for Skiforeningens medlemmer. 
Samarbeidsavtalene tilpasses hver enkelt part-
ner, og er sammensatt av en optimal mix av pro-
fileringselementer, aktivisering og forretnings-
messige muligheter. Vi takker derfor alle våre 
samarbeidspartnere som muliggjør det høye ak-
tivitetsnivået vi har i dag. Vi har i dag tre samar-
beidspartnere på toppnivå, og på tross av iherdig 
arbeid med potensielle hovedsamarbeidspart-
nere i 2015 mangler vi fortsatt minst en på dette 
nivået. 

STORE ARRANGEMENTER TREKKER PARTNERE
De store arrangementene og massemønstringe-
ne er de aktivitetene som også i år gir størst ver-
di for samarbeidspartnere i næringslivet. Her 
har vi lyktes godt med å innføre sponsor-
effekt-undersøkelser som viser effekten av et 
samarbeid med Skiforeningen, gjennom syn-
lighet, kjøpsintensjon, merkevareoppfatning 
etc. På dette området er vi i front blant norske 
foreninger, og målingene ble i 2015 ytterligere 
forbedret i samarbeid med konsulentselskapet 
IDmngmnt.

ANNONSESALG
Lik mange andre opplever Skiforeningen utfor-
dringer på inntektssiden når det gjelder annonse-
markedet. Her er det tatt grep, og vi opplevde et 
løft i annonsesalget mot slutten av året.

17. november 
nådde posten: 
«For de aller 

ivrigste: Mylla 
løypelag 

har preppet 
7,5 km fra 

Mylla dam» 
ut til 65.997 

personer. 
Samme 
dag fikk 

Skiforeningen 
85 nye 

likerklikk, 
årsbeste på 

én dag.

AVDELINGEN HAR HATT som hovedfokus å jobbe 
for å dele gode markaopplevelser og enestående 
øyeblikk i Holmenkollen, i tråd med strategien 
som er lagt. Gjennom målrettet arbeid i mediene, 
sosiale medier og digitalt er vi en viktig bidrags-
yter til at medlemmer og andre finner veien ut i 
Marka og til Holmenkollen. 

Skiforeningen har svært god dialog med nasjo-
nale og lokale medier. Posisjonen som ekspert på 
ski, Marka, friluftsliv og arrangement i Holmen-
kollen står sterkt. Totalt har Skiforeningen vært 
omtalt i nesten 1.000 mediesaker i 2015.  

HØYDEPUNKTER AV ÅRET
Etter en lang prosess ble nye nettsider lansert i 
slutten av mars 2015. Nettsidene er i stadig utvik-
ling, og tilpasses jevnlig nye behov. Neste store 
skritt blir å revitalisere Markadatabasen. 

6. november ble det gjennomført et vellykket 
snøstunt ved Nationaltheatret stasjon. Der ble 
det delt ut snø i kopper, sammen med en sjekklis-
te for vinteren. Vi fikk også delt ut snø til den nye 
byrådslederen, Raymond Johansen. En stor del 
av administrasjonen deltok i utdelingen.

I september startet vi prosessen med konsept-
utvikling av Snø & Ski. Dette ble gjort i samar-
beid med byrået Spoon, og prosessen gikk frem 
mot lansering i januar 2016. 

KOMMUNIKASJON
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Det var 
171.771 

besøkende i 
Skimuseet og 
hopptårnet i 

2015.

De i overkant 
av 50 deltids-

ansatte i 
Kultur- og 

turistanlegget 
kommer fra 
8 ulike land 

og snakker til 
sammen 10 
forskjellige 

språk.

Skimuseets 
samling 

består av 
mellom 5.000 

og 7.000 
gjenstander.

2015 BLE ET MEGET BRA ÅR i Kultur- og turistan-
legget. Til tross for en liten nedgang i antall be-
søkende hadde vi en god omsetningsøkning. 
Nordmenn på norgesferie og bra kronekurs for 
utenlandske turister bidro til mange besøkende. 
Spesielt mange individuelle turister, og økt Oslo 
pass-salg vitner om mange på City Break.

LUFTIGE SUKSESSER
Kollensvevet fortsatte å være en stor suksess. 
Åpningstidene ble utvidet fra mars til og med 
november, og vi hadde åpne dager i hele skole-
ferien. Grunnet oppholdsvær var det få dager vi 
måtte holde stengt. Over 10.000 personer kjørte 
Kollensvevet i 2015. Vi gjennomførte også suk-
sessen «Kollensvevet by Night» 2 kvelder i okto-
ber, hvor forhåndspåmeldte kunne kjøre Kollen-
svevet når det var mørkt.

I slutten av mars ble hopptårnet gjort om til en 
leilighet i samarbeid med Airbnb. «Night at» var 
en konkurranse hvor man kunne vinne en natt i 
hopptårnet, og stuntet fikk stor oppmerksomhet 
og førte til økt interesse for Holmenkollens ut-
leietilbud. 

SKIMUSEETS SAMLING
I 2015 ble Skimuseet lansert på digitaltmuseum.
no. DigitaltMuseum er en felles formidlingsløs-
ning for fotografier, gjenstander og kunst ved de 
kulturhistoriske museene i Norge. Nettstedet 
inneholder informasjon om 1,6 mill. objekter fra 
165 museer og samlinger i Norge og har 1,5 mill. 
besøkende i året. Skimuseet har publisert ca. 450 
objekter og 3 nettutstillinger. Vi har fått mange 
positive tilbakemeldinger på publiseringene og 
ny informasjon om noen av objektene. 

Skimuseet har samarbeidet med Norges Olym-
piske Museum i forbindelse med deres flytting 
og reetablering på Maihaugen. Vi har også lånt ut 
gjenstander til det nye museet. 

NYE PLANER
Vi planlegger en større temautstilling om vær, 
føre og klima i samarbeid med Meteorologisk 
institutt som feirer 150-årsjubileum i 2016. Ar-
beidet med innhold og utforming er godt i gang. 

KULTUR OG TURIST

Vangen 
er et av 

landets mest 
benyttede 
leirskole-

steder.

Takket være 
snøproduksjon 
har Skullerud 
tidligløyper.

Løvlia er et 
populært 

utgangspunkt 
for trenings-

grupper.

Kikut solgte 
15.000 boller 

og 18.000 
vafler i 2015.

Skistua 
driftes som 
barnehage.

STUENE KAN SE TILBAKE PÅ et godt driftsår med 
godt besøk både av dagsturister og gjester som 
overnatter. Selskaper og møter/konferanser er 
en stor del av inntektsgrunnlaget for stuene.

Det ble en relativt god vinter, selv om den kom 
sent, noe som er avgjørende for at besøket til stu-
ene holder seg på et høyt nivå.

Skiforeningen har en betydelig eiendomsmas-
se som krever kontinuerlig vedlikehold og inves-
teringer. Styret, sammen med administrasjonen, 
har etablert en 5 års rullerende vedlikeholds-
plan. Denne har bidratt til at standarden på våre 
eiendommer har økt betraktelig.

Takket være generøse gaver og bidrag har man 
maktet å forsere denne planen betydelig. Det-
te gjør at stuene nå for en stor del fremstår i ny 
drakt, og ytterligere tiltak vil gjennomføres i årene 
som kommer.

STORE OG SMÅ
Av Skiforeningens stuer er Vangen, Kikut, Løv-
lia og Skullerud de mest etablerte. Skullerudstua 
eies av Oslo kommune, de øvrige eies av Ski-
foreningen. I tillegg drifter vi en rekke mindre 
serveringssteder: Mikkelsbonn, Venåsseter, 
Greinehytta, Heggelia, Storebekkbua, Vambua, 
Gørjahytta, Bråtan og Sandvikshytta.

STUENE
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LO K A LU T VA LG E N E

ENEBAKK
DET HAR VÆRT GJENNOMFØRT en rekke nødven-
dige vedlikeholds- og utbedringstiltak i løypenet-
tet denne sesongen. 

En rekke små og store arrangementer har også 
vært gjennomført, med Vinterdilten, Barnas Hol-
menkolldag og flere båldager.

Bråtanstua holdt oppe de 10 søndagene fra 
midten av januar til påske, og 488 gjester fant 
veien hit i løpet av vinteren.

Fra midten av januar til 15. mars ble det laget ski-
spor på golfbanen. En litt vanskelig vinter har gjort 
at det har vært ulik grad av preparering i løypenet-
tet, men så lenge det var forhold ble det preparert.

Årsmøtet ble avholdt på Mjær ungdomsskole 
med 22 oppmøtte. Økonomisk fikk vi et godt re-
sultat takket være overskuddet fra Barnas Hol-
menkolldag. Overskuddet brukes til nødvendige 
investeringer og utstyr. Vi har nå 340 medlem-
mer, en liten økning fra 2014.

ASKER OG BÆRUM
DET HAR VÆRT EN REKKE aktiviteter gjennom 
året, med familiedager og -sykkelturer, måne-
skinnstur og nissetur. I tillegg har flere fra lokal-
utvalget bidratt på større arrangementer i regi 
av Skiforeningen, som Barnas Holmenkolldag. 
Vi har også hatt smøreservice på Greinehytta og 
Sørsetra i løpet av vinteren.

Årsmøtet ble avholdt 13/1 med 15 personer til 
stede.

GJØVIK OG OMEGN
SKISESONGEN STARTET SOM NORMALT. Løyper i 
høyere liggende områder var først klare, og tidlig 
i sesongen er det stort sett skogsbilveier som blir 
benyttet til skiløyper. Skiføret holdt seg godt hele 
vinteren til etter påske, men da var det slutt i de 
lavereliggende områdene. I nærliggende fjellom-
råder var det imidlertid skiføre til langt uti mai 
måned.

En stor takk til Skiforeningen og løypekjørere 
i kommuner og private foreninger for engasje-
ment og tiltak.

RØYKEN
VERVEDAG og Barnas Holmenkolldag er gjen-
nomført gjennom sesongen. I løypenettet er det 
utført nødvendige utbedringer og omlegginger. 
Årsmøtet ble gjennomført 14. mars med 13 per-
soner til stede.

SØRMARKA 
OPPEGÅRD/SKI
ÅRET 2015 var en utfordring når det gjaldt tem-
peratur og snø. Det var løyper på golfbanen på 
Greverud fra desember 2014, og sesongen ble 
avsluttet i mars, selv om mange fortsatt brukte 
løypene. Det var lite snø i skogen. I desember var 
det igjen mulig å gå på ski på Greverud, med 450 
m løype som ble flittig brukt. 

Lokalutvalget har vært representert på en rek-
ke aktivtetsdager og arrangementer, og har selv 
arrangert familiedager, fotturer, Barnas Holmen-
kolldag og nissefest. Skiskolen hadde denne se-
songen 1000 deltagere.

Årsregnskapet viser et negativt resultat. Dette 
skyldes lavere deltagelse på Barnas Holmenkoll-
dag. Likevel anser styret fortsatt drift som for-
svarlig, begrunnet ut fra forventede fremtidige 
inntekter og støtte.

RINGERIKE, HOLE  
OG JEVNAKER
SKISESONGEN STARTET i starten av desember 
med pakking av arenaen. Fra 8. januar var det 
stabilt med snø, og fine skiforhold. Dette varte 
frem til 17. april.

Sommerarbeidet bestod som vanlig i rydding, 
nødvendige utbedringer og omlegginger. Det sto-
re prosjektet denne sesongen var bygging av en 
grillhytte på Ringkolltoppen. Det gamle funda-
mentet ble restaurert, og offisiell åpning var 12. 
desember.

Vi arrangerte skoleskistafetten, Barnas Ring-
kolldag med 546 deltagere, og skiskolen med 360 
barn.

Lokalutvalgets økonomi er god også etter å ha 
gjennomført planlagte utbedringer og investe-
ringer.

LOKALUTVALGENE
Skiforeningen 

har sju 
lokalutvalg 
i tillegg til 
Gjøvik & 

omegn som 
er en egen 

juridisk enhet 
med egen 
medlems-

kontingent.

Lokalutvalgene 
er organisert 

som utvalg for 
et geografisk 
område med 

aktiviteter 
basert på 

frivillig 
innsats.
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S T Y R E ,  R Å D  O G  KO M I T E E R

STYRE, RÅD OG 
KOMITEER

SKIFORENINGENS ÆRESMEDLEMMER:
HM Kong Harald 
Hans Herman Horn 
Rolf Nyhus

STYRET
Fire styremedlemmer var på valg på generalforsamlingen 
2015, herunder styrets leder, og alle kunne gjenvelges. Ett 
styremedlem ønsket ikke gjenvalg. Som nytt styremedlem ble 
Bjørn-Inge Larsen valgt.

DET NYE STYRET BESTÅR AV: 
Jon Hindar (leder), Ragnhild Amlie, Erik Bruun, Anne Cappelen, 
Henrik H. Langeland, Bjørn-Inge Larsen, Geir Skari, Brit Lisa 
Skjelkvåle, John Bror Skoglund, Kari Stende Teigen (ansattes 
representant). 

RÅDET 
Fire rådsmedlemmer var på valg på generalforsamlingen 2015, 
to kunne ikke gjenvelges herunder rådets ordfører Christian 
Joys. Som rådets ordfører ble Ole Fr. Anker-Rasch valgt. Som 
nytt rådsmedlem ble Vigdis Jynge valgt.

DET NYE RÅDET BESTÅR AV: 
Ole Fr. Anker-Rasch (ordfører), Kristin Felde, Rune Gerhard-
sen, Kai Krüger Henriksen, Dag Kaas, Carl O. Løvenskiold, Åge 
Pettersen, Bjørn Henrik Rasmussen, Marianne Reusch, Vigdis 
Jynge. Skiforeningens æresmedlemmer har møterett i rådet.

VALGKOMITEEN 
Knut Halvor Hansen ble valgt som nytt medlem til valgkomiteen 
på generalforsamlingen 2015. Valgkomiteen består av Anders 
Haugen (leder), Ole Fr. Anker-Rasch og Knut Halvor Hansen.
Etter loven suppleres valgkomiteen med ett medlem utpekt av 
styret; Ragnhild Amlie og ett medlem utpekt av rådet; Kristin Felde. 

STYREOPPNEVNTE KOMITEER

MARKAKOMITEEN 
Knut Almquist (leder), Anne Cappelen, Bjørn-Inge Larsen, 
Arne Fredrik Mathisen, Vigdis Jynge, Gunnar Germundson (til 
31.12.2015), Anne Nyhus, Johs Bjørndal, Tiril Toftdahl Staver (til 
31.12.2015), Carsten Riekeles, Lisa Näsholm, Ole Henrik Lien 
Andersen, Espen Jonhaugen. 

SKIFORENINGEN UTVIKLING
Anders Haugen (leder), Brit Lisa Skjelkvåle, John Bror Skoglund, 

Kai Krüger Henriksen, Bjørn Henrik Rasmussen, Rolf Nyhus,  
Frode Ranhoff, Birgitte Espeland, Ola Bustad, Jeanette Hansen, 
Steinar Eidaker.

KOMITÉ FOR ØKONOMI, FINANS OG  
JURIDISKE SAKER
Bjørn Henrik Rasmussen (leder), Jon Hindar, Ragnhild Amlie, 
Erik Bruun, Erik Eide, Steinar Eidaker, Lene Wik Alfredsen.

EIENDOMS- OG STUEKOMITEEN 
Rolf Nyhus (leder) Knut Halvor Hansen, Gro Gjestland Strand, 
Klaus Kromann, Steinar Eidaker.

I tillegg har generalsekretær møterett i alle komiteene, bortsett 
fra valgkomiteen. 

HEDERSBEVISNINGER

BIRKEBEINERPLAKETTEN MED GULLNÅL  
BLE TILDELT:
Karin Berg, leder/konservator på Skimuseet siden 1984
Bjørn Ekornås, løypebas i Skiforeningen siden 1975
Bente Lier, generalsekretær siden 2006.

SKIFORENINGENS SØLVNÅL BLE TILDELT: 
Lars Maanum, uttredende styremedlem
Trygve Rud, ansatt 25 år i Skiforeningen
Bente Meisingseth Sjulstad, ansatt 25 år i Skiforeningen.

STYRE, RÅD OG KOMITEER
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S T Y R E T S  B E R E T N I N G

ØKONOMI VIRKSOMHET OG FORMÅL
Foreningen til Ski-Idrettens Fremme – Skiforeningen – ble 
stiftet i 1883 og har pr. i dag over 72.000 medlemmer. Skifore-
ningen er derfor en av Norges eldste og største friluftsorganisas-
joner. Skiforeningen arbeider for å skape gode markaopplevelser 
og enestående øyeblikk i Holmenkollen. Foreningen er åpen for 
alle. Generalforsamlingen, som avholdes hvert år, er foreningens 
øverste organ. Fra stiftelsen av har Skiforeningens formål vært 
å arbeide for «utbredelse av ski-idrett og annet friluftsliv, samt å 
arrangere Holmenkollrennene».

Skiforeningens administrasjon holder til i Skiforeningens Hus 
i Holmenkollen, Oslo. 

I samsvar med regnskapsloven bekreftes det at forutsetningen 
for fortsatt drift er til stede. 

ÅRSREGNSKAPET
Årsregnskap er utarbeidet etter god regnskapsskikk og er i 
samsvar med gjeldende Norsk regnskapslovgivning. 

Skiforeningens driftsinntekter i 2015 var kr 117,6 mill. (kr 127,5 
mill. i 2014). Driftsresultat i 2015 ble kr 1,7 mill. (kr 6,0 mill. i 
2014). Ved utgangen av året var Skiforeningens totalkapital kr 
146,4 mill. (kr 156,9 mill. pr 31.12.2014). Egenkapitalandelen pr. 
31.12.2015 var 31 % (27 % pr. 31.12.2014). 

Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter var kr 7,4 mill. 
i 2015, kr -7,4 mill. kroner fra investeringsaktiviteter og kr -4,6 
mill. fra finansieringsaktiviteter. Netto endring i likvider var kr 
-4,5 mill. i 2015. Total likviditetsbeholdning pr. 31.12.2015 var kr 
43,9 mill. (kr 48,4 mill. pr. 31.12.2014). En av hovedårsakene til 
nedgangen i likviditetsbeholdningen er nedbetaling av langsik-
tig gjeld med kr 4,6 mill. i 2015. 
 
Årsregnskapet gir etter styrets oppfatning et riktig bilde av fore-
ningens stilling og resultat i 2015. Årets resultat er kr 2.519.742, og 
styret foreslår at dette disponeres som følger (tall i hele kroner):

Overført Finn Qvales Fond 
(bunden egenkapital): 	  655 477
Overført til SF’s VM-fond 
(bunden egenkapital): 	 -849 000
Overført Skiforeningens fond 
(bunden egenkapital)	 19 822
Overført til annen egenkapital:	 2 693 443
SUM OVERFØRINGER:	 2 519 742

GAVER OG TILSKUDD
Finansielle gaver er svært viktig for Skiforeningen. Virksomheten 
har et bredt spekter av aktiviteter, arrangementer og prosjekter, 
samt en betydelig maskin- og utstyrspark for snøproduksjon og 
løypepreparering. Gaver og tilskudd bidrar ekstra til at aktivi-
teten er høy, at det er prosjekter gjennom hele kalenderåret og 
at det jevnlig er rom for større investeringer.

HANS HERMAN HORNS FOND
Hans Herman Horns Fond ble etablert i forbindelse med Ski-
foreningens 125-årsjubileum i 2008 og har som formål å «støtte 
Foreningen til Ski-Idrettens Fremme og dets arbeid for utbre-

delse av skiidrett og annet friluftsliv». Fondet er en egen juridisk 
enhet og inngår ikke i Skiforeningens regnskap. Fondsstyret 
består av Hans Herman Horn, Odd Solbakken, Arne Giske og 
Steinar Eidaker.

FINANSIELL RISIKO OG LIKVIDITET
Lav lånegjeld og god likviditet begrenser Skiforeningens finansi-
elle risiko og renterisiko. Skiforeningen har begrensede inntekter 
og kostnader i utenlandsk valuta, og er dermed lite eksponert 
for valutarisiko. Det har ikke vært vesentlige tap på fordringer 
det siste året, og kredittrisikoen vurderes som lav. Tap på krav 
i 2015 var kr 91.755.

ARBEIDSMILJØ
Det arbeides aktivt med problemstillinger rundt helse, miljø og 
sikkerhet. Arbeidsmiljøet anses som godt. Det er ikke registrert 
vesentlige skader eller ulykker blant ansatte.

Sykefraværet var 2,3 % i 2015. Sykefraværet de siste fem årene 
har ligget mellom 1,7 og 2,8 %. Sykefraværet i 2015 henføres i 
stor grad til langtidssykemeldte.

LIKESTILLING OG MANGFOLD
Totalt antall ansatte ved utgangen av 2015 var 63, av disse 25 
kvinner og 38 menn. Gjennomsnittlig antall årsverk i 2015 var 
56,8. 

Skiforeningens styre består av 4 kvinner og 6 menn. I Skifore-
ningen er arbeidstidsordninger uavhengig av kjønn, og lønns- og 
arbeidsforhold skal ikke være diskriminerende. Ansattegoder, 
som fleksibel arbeidstid samt full lønn ved sykdom og under 
svangerskap uavhengig av Folketrygdens begrensninger, anses 
som viktige tiltak i arbeidet med likestilling. 

Skiforeningen arbeider for mangfold og har ansatte og frivillige 
fra flere nasjoner. Foreningen søker å skape samme muligheter for 
alle, og tolererer ikke noen form for diskriminering eller trakas-
sering på arbeidsplassen.

YTRE MILJØ
Som et resultat av sterkt fokus på det ytre miljø og unngåelse av for-
urensning har Skiforeningen siden 2003 vært Miljøfyrtårnsertifisert. 
Stuene Løvlia, Kikut og Vangen er også Miljøfyrtårnbedrifter. 
Skiforeningen ble resertifisert i 2013. 

RISIKO OG USIKKERHETSFAKTORER
Utover konsekvensene av varige og vesentlige klimaendringer 
kan ikke Styret se at det er noen vesentlige risikoer som truer 
Skiforeningens drift. Skiforeningen har flere inntektskilder, 
hvor hovedinntektskildene er medlemsinntekter, inntekter fra 
Kultur- og turistanlegget, skiskolen og andre arrangementer. 
Disse forventes å være stabile også i fremtiden.

I første kvartal i 2016 har antall medlemskap opprettholdt 
samme nivå som i 2015, og alt synes å ligge til rette for at Ski-
foreningen opprettholder samme medlemsmasse i 2016. Det ar-
beides kontinuerlig med inntektsbringende aktiviteter for å sikre 
et godt aktivitetsnivå sommer som vinter.

Avtalen med Oslo kommune om driften av Nasjonalanlegget 
utløp i 2015. En midlertidig driftsavtale er inngått med varighet 
frem til 1. oktober 2016.  

STYRETS BERETNING 2015
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S T Y R E T S  B E R E T N I N GS T Y R E T S  B E R E T N I N G

Anne Cappelen 
styremedlem 

FREMTIDSUTSIKTER
Skiforeningen har en robust økonomi og kompetente og 
engasjerte medarbeidere som aktivt arbeider for å tilby både 
medlemmer og ikke-medlemmer nye spennende muligheter 
for aktivt bruk av Marka. Følgelig anses utsiktene for forenin-
gen og medlemmer som meget gode. Viktige arbeidsområder 

i 2016 vil være å ferdigstille arbeidet med en ny strategiplan 
for foreningen, samt å videreføre tiltak som vil gjøre det mulig å 
kunne gå på ski under dårlige snøvintere. I tillegg vil det utvikles 
nye, spennende tilbud i Kultur- og turistanlegget i Holmenkollen 
hele året. 

Brit Lisa Skjelkvåle
styremedlem 

Geir Skari
styremedlem 

Erik Eide
generalsekretær

Erik Bruun
styremedlem

 Jon Hindar 
styreleder 

Bjørn Inge Larsen 
styremedlem 

Henrik H. Langeland
styremedlem

Kari Stende Teigen
ansattes representant 

Ragnhild Amlie 
styremedlem

John Bror Skoglund
styremedlem

Oslo, 5. april 2016
Styret  for Foreningen til Ski-Idrettens Fremme
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	RESULTATREGNSKAP		
	Alle beløp i hele kroner		

			   2015	 2014		

	 NOTE	 DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER	

	 1	 Driftsinntekter	 113 356 844	 123 522 941		

	 1	 Andre driftsinntekter	 4 291 979	 3 956 975

		  Sum driftsinntekter	 117 648 823	 127 479 916

			 

		  Varekostnad	 15 781 208	 22 218 999	

	 4	 Lønn og personalkostnader	 55 779 310	 51 743 665

	 5	 Ordinære avskrivninger	 9 192 310	 9 353 943

	 2	 Andre driftskostnader	 35 172 001	 38 147 415

		  Sum driftskostnader	 115 924 829	 121 464 021	

		  Driftsresultat	 1 723 994	 6 015 894

		  FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER

		  Finansinntekter	 1 782 560	 1 325 058

	 14, 17	 Resultatandel ifm avvikling av Ski-VM 2011	 0	 -250 000

		  Finanskostnader	 986 812	 1 215 988

		  Netto finansresultat	 795 748	 -140 930

			   	

		  ÅRETS RESULTAT	 2 519 742	 5 874 964

		  OVERFØRINGER	 	

		  Overført Finn Qvales Fond (Bunden EK)	 655 477	 416 878

		  Overført Resultatandel etter Ski-VM 2011 (Bunden EK)	 -849 000	 -554 783

		  Overført Skiforeningens fond	 19 822	 42 035

		  Overført til annen egenkapital	 2 693 443	 5 970 834

		  Sum overføringer	 2 519 742	 5 874 964

BALANSE PR. 31. DESEMBER	 	
Alle beløp i hele kroner		

			   31.12.2015	 31.12.2014	

	 NOTE	 EIENDELER	

		  Anleggsmidler	 	 	

		  Varige driftsmidler	 	

	 5	 Tomter, bygninger, annen fast eiendom	 61 760 440	 65 929 054 

	 5	 Anlegg under utførelse	 2 072 818 	 2 694 619 

	 5	 Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner o.l.	 13 405 917	 15 249 113 

	 5	 IKT	  4 282 058	 36 813 

		  Sum varige driftsmidler	 81 521 233	 83 909 599 

			 

		  Finansielle anleggsmidler	 	

	 9	 Finansielle anleggsmidler	  12 770 297 	 12 154 997 

		  Ansvarlig lån til WCN Holmenkollen AS	 1 000 000	 1 000 000

	 12	 Investering i aksjer	 650 000 	 650 000

	 7	 Pensjonsmidler	 847 657	 0 

		  Sum finansielle anleggsmidler	 15 267 954 	 13 804 997 		  		

		  Sum anleggsmidler	 96 789 187 	 97 714 596 

			 

		  Omløpsmidler		  	

		  Varer	 1 814 527 	 2 290 439 

			 

		  Fordringer	 	

	 15	 Kundefordringer	 1 590 483 	 2 361 897 

	 15	 Andre fordringer	 2 329 012 	 6 122 425 

		  Sum fordringer	 3 919 495 	 8 484 321 

			 

	 14	 Bankinnskudd, kontanter og lignende	 43 890 457	 48 381 360 

	 		

		  Sum omløpsmidler	 49 624 479 	 59 156 120 

	 		

		  SUM EIENDELER	 146 413 667 	 156 870 715 
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	BALANSE PR. 31. DESEMBER
	Alle beløp i hele kroner

			   31.12.2015	 31.12.2014	

	 NOTE 	 EGENKAPITAL OG GJELD	

						    

		  Egenkapital			   	

		  Bunden EK - Finn Qvales fond	 9 765 338	  9 109 847 

		  Bunden EK - Skiforeningens VM-fond	 10 840 890	  11 689 890 

		  Bunden EK - øvrige fond	  3 004 959	  3 045 150 

		  Annen egenkapital	 21 752 393 	 19 058 950 

	 6	 Sum egenkapital	 45 363 580	 42 903 838 

		  Gjeld

		  Avsetninger for forpliktelse

	 7	 Pensjonsforpliktelse	 0	 1 679 659 

		  Sum avsetning for forpliktelser	 0	 1 679 659 

						    

	

		  Annen langsiktig gjeld

	 8	 Pantegjeld bank	 1 757 139	 6 307 139 

	 8	 Øvrig langsiktig gjeld	 7 000 000 	 7 000 000 

		  Sum annen langsiktig gjeld	 8 757 139	 13 307 139 

		  Kortsiktig gjeld

	 8	 1. års avdrag pantegjeld	 1 050 000	 1 050 000 

		  Leverandørgjeld	 4 460 405	 8 696 149 

		  Skyldig offentlige avgifter	 3 987 051	  3 613 360 

		  Skyldig lønn og feriepenger	 4 712 282	 4 625 622 

		  Forskuddsbetalt medl.kontingent	  15 988 343	 16 148 749 

	 16	 Andre utsatte inntekter	  60 334 724	 62 062 079 

	 16	 Annen kortsiktig gjeld	  1 760 143 	 2 784 120 

		  Sum kortsiktig gjeld	 92 292 948	 98 980 079 	

	

		  Sum gjeld	 101 050 087	 113 966 877 

		  SUM EGENKAPITAL OG GJELD	 146 413 667	 156 870 715 

KONTANTSTRØMOPPSTILLING			 

Alle beløp i hele kroner

			 

		  2015	 2014

KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER			 

Ordinært resultat før skattekostnad	 2 519 742	 5 874 964

Ordinære avskrivninger	 9 192 310	 9 353 943

Pensjonskostnad uten kontanteffekt	 -2 527 316	 295 087

Endring i varer	 475 912	 -291 855

Endring i kundefordringer	 771 414	 -383 226

Endring i andre fordringer	 3 793 413	 -6 015 475

Endring i leverandørgjeld	 -4 235 745	 2 883 511

Endring i andre omløpsmidler og andre gjeldsposter	 -2 511 389	 -12 839 845

Netto kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter	 7 478 341	 -1 122 896	

KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER			 

Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	 -6 803 944	 -11 203 740

Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	 0	 74 488

Utbetalinger til investeringer i finansielle anleggsmidler	 -615 300	 -448 913

Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	 -7 419 244	 -11 578 165

KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETERR			 

Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	 -4 550 000	 -1 050 000

Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	 -4 550 000	 -1 050 000

		

Netto endring i bankinnskudd, kontanter og lignende	 -4 490 903	 -13 751 061

Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr. 01.01.	 48 381 360	 62 132 421

Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr. 31.12.	 43 890 457	 48 381 360
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NOTE 1 DRIFTSINNTEKTER
		  2015	 2014

Salg av varer	 14 172 149	 12 674 710

Medlemsinntekter	 26 513 915	 25 567 348

Deltageravgifter	 20 642 857	 20 547 270

Annonser		  1 926 297	 2 042 030

Inntekter fra samarbeidsavtaler	 8 615 327	 17 888 665

Honorarer		 232 420	 212 460

Billettinntekter museet og tårnet	 16 666 254	 15 326 386

Billettinntekter World Cup	 0	 4 638 600

Offentlig tilskudd til kultur og friluftsliv *	 5 418 965	 5 734 175

Andre tilskudd og gaver *	 12 119 190	 12 963 337

Leieinntekter	 7 128 871	 5 600 094

Andre inntekter, spillemidler, gevinst salg anleggsmiddel, momskompensasjon	 4 212 578	 4 284 843

Sum driftsinntekter	 117 648 823	 127 479 916

* Se også note 10 og 11				  

		

	

NOTE 2 ANDRE DRIFTSKOSTNADER 	  	  	  

 		  2015	 2014

Kostnader lokaler	 3 948 495	 4 040 611

Leie maskiner, utstyr m.v.	 3 901 802	 5 186 695

Verktøy, inventar og utstyr	 4 199 584	 3 596 425

Reparasjon og vedlikehold	 6 666 655	 7 012 896

Kjøp av tjenester	 7 070 065	 6 291 999

Kontorkostnader, trykksak m.v.	 1 233 124	 1 213 351

Telefon og porto m.v.	 1 239 017	 1 421 469

Kostnad egne transportmidler	 1 112 466	 1 486 522

Kost og godtgj. for reise, diett, bil m.v.	 1 031 687	 979 092

Annonse- og reklamekostnader	 2 223 221	 4 625 128

Representasjon	 220 543	 20 136

Kontingenter	 330 357	 372 345

Hedersbevisninger, gaver, blomster	 229 546	 279 759

Forsikringer	 680 659	 706 451

Andre kostnader	 992 011	 714 535

Tap på fordringer	 91 755	 200 000

Sum andre driftskostnader	 35 170 989	  38 147 415

NOTER TIL REGNSKAPET 2015		

Alle beløp i hele kroner.	 		

Regnskapsprinsipper 
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk. 

Klassifisering og generelle regler for vurdering av balanseposter 
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. 
Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år etter utbetalingstidspunktet klassifiseres som omløpsmidler. For gjeld er analoge 
kriterier lagt til grunn. Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Varige anleggsmidler som har begrenset levetid, avskrives 
lineært over forventet økonomisk levetid. Anleggsmidler nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være for-
bigående. Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. 

Sponsorer 
Sponsorinntekter inntektsføres i det året ytelsen leveres og betales. 

Gaver, offentlige tilskudd og andre tilskudd 
Generelt inntektsføres pengegaver og tilskudd når de mottas. Øremerkede gaver og tilskudd til investeringer/driftsmidler 
inntektsføres i takt med kostnader/avskrivninger i de respektive prosjekter. Pr. 31.12. er ubenyttede pengegaver og tilskudd avsatt 
i balansen under andre utsatte inntekter og annen kortsiktig gjeld. 

Valuta 
Pengeposter i utenlandsk valuta vurderes etter kursen på balansedagen. Ved eventuell sikring brukes terminkurs. 

Varer 
Varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost (etter FIFO-prinsippet) og virkelig verdi. 

Fordringer 
Kundefordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en indi-
viduell vurdering av de enkelte fordringer. Andre fordringer, både omløpsfordringer og anleggsfordringer, føres opp til det laveste 
av pålydende og virkelig verdi. 

Pensjoner 
Foreningen gikk over til innskuddsbasert pensjonsordning fra 01.07.2008. For ansatte over 52 år på overgangstidspunktet 
videreføres ordningen med ytelsespensjon. Ved regnskapsføring av de ytelsesbaserte pensjonene er lineær opptjeningsprofil 
og forventet sluttlønn lagt til grunn. Estimatavvik og effekt av endrede forutsetninger amortiseres over forventet gjenværende 
opptjeningstid i den grad de overstiger 10% av den største av pensjonsforpliktelsen og pensjonsmidlene. Planendringer fordeles 
over gjenværende opptjeningstid. Arbeidsgiveravgift er inkludert i tallene. 

Medlemskontingent 
Medlemsåret går fra 1. september til 31. august. Kontingenten periodiseres og blir inntektsført jevnt over hele medlemsåret, slik at 
det ved regnskapsårets utgang er avsatt forholdsmessige kontingenter for neste regnskapsår. Inntekter fra tegning av livsvarig 
medlemskap resultatføres direkte og overføres til Finn Qvales fond. 

Skatter 
Skattekostnaden sammenstilles med regnskapsmessig resultat før skatt. Skatt knyttet til egenkapitaltransaksjoner er ført mot egen-
kapitalen. Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets direkte skattepliktige inntekt) og endring i netto utsatt skatt.

Momskompensasjon 
Foreningen mottar kompensasjon av merverdiavgift for frivillige organisasjoner. Mottatt kompensasjon er basert på foreningens 
driftskostnader foregående år. Kompensasjonen er resultatført som annen driftsinntekt. 

Endring av regnskapsprinsipper og sammenligningstall 
Fra og med regnskapsåret 2009 er butikkvirksomheten klassifisert som skattepliktig. Utsatt skatt og utsatt skattefordel er ikke 
balanseført pr. 31.12. 



Å r s r a p p o r t  / /  2 0 1 5 Å r s r a p p o r t  / /  2 0 1 5 4140

NOTE 3 RESULTAT FORDELT PR. AVDELING (TALL I HELE TUSEN)	  	 	  	

 	  

SKIFORENINGEN TOTALT Marka Aktivitet
Sport og 

event
Kultur- og  

turistanlegget
Nasjonal- 
anlegget Andre*

Driftsinntekter 117 649 43 395 20 939 9 432 32 409 4 706 6 767

Varekjøp 15 781 2 496 3 407 3 852 7 672 -1 848 203

Lønn og personal 55 779 17 883 10 117 2 245 8 001 4 337 13 196

Avskrivninger 9 192 4 234 15 92 2 859 533 1 460

Andre driftskostnader 34 376 16 697 1 677 1 844 5 172 3 353 5 633

Administrasjonskostnader 0 3 108 2 577 1 004 1 872 1 626 -10 187

Årets resultat 2 520 -1 022 3 145 395 6 833 -3 294 -3 538

						    

NOTE 4 LØNNSKOSTNAD, ANTALL ANSATTE, GODTGJØRELSER 	  	 	  

Lønnskostnad	 2015	 2014

Lønninger	 43 462 846	 40 972 084

Arbeidsgiveravgift	 7 101 702	 6 440 328

Pensjonskostnader	 4 354 417	 3 413 847

Andre ytelser	 860 345	 917 406

Sum lønnskostnader	 55 779 310	 51 743 665

				  
Lønninger består av lønn til faste ansatte og innleid hjelp til arrangement og skikurs, samt sesongarbeidere i Holmenkollen Kultur- og 
turistanlegg. Gjennomsnittlig antall årsverk faste ansatte var 56,8 i 2015 (58,9 i 2014). I tillegg utgjør innleiet hjelp og sesongarbei-
dere ca. 36 årsverk fordelt på ca 350 personer. Lønnsoppgjøret i 2015 var 3 %. Det har i 2015 vært mer bruk av deltidsansatte til 
inntektsbringende aktiviteter samt vært færre ansatte i permisjon enn året før. Fra 1.1.2015 ble det innført nye, økte satser på inn-
skuddspensjon.					   
		   	

Ytelser til ledende personer 	 Generalsekretær	 Styret	 Rådet

Lønn 	 1 036 439	 0	 0

Pensjonskostnad - innskudd og premie	 184 851	 0	 0

Annen godtgjørelse	 31 949	 0	 0	

Komp. vedr.  innskuddspensjon	 47 807	 0	 0

					   
Annen godtgjørelse utgjør fri avis, fri telefon og gruppelivs- og ulykkesforsikring. 
Generalsekretær har avtale om 3 måneders oppsigelsestid. Ved oppsigelse fra styret har generalsekretær krav på 9 måneders 
etterlønn, hvorav 6 av månedene motregnes mot eventuell lønn i ny stilling. Det beregnes ikke feriepenger eller pensjon av 
etterlønnen.

Revisor		  2015	 2014

Revisjon		  179 000	 176 000

Andre tjenester		  50 957	 37 425

Sum ekskl. mva.		  229 957	 213 425

NOTE 5 VARIGE DRIFTSMIDLER 

Tomter 
og kunst

Bygn. og 
annen fast 

eiendom

Anlegg 
under 

utførelse

Driftsløsøre- 
inventar og 

utstyr IKT Totalt

Anskaffelseskost 01.01.2015 1 245 147 121 782 051 2 694 619 61 343 656 4 463 598 191 529 071

Tilgang 0 0 2 072 818 2 891 825 4 533 920 9 498 563

Avgang 0 0 2 694 619 0 0 2 694 619

Anskaffelseskost 31.12.2015 1 245 147 121 782 051 2 072 818 64 235 481 8 997 518 198 333 015

Akkumulerte avskrivninger 31.12.2015 0 61 266 755 0 50 829 566 4 715 458 116 811 779

Bokført verdi pr. 31.12.2015 1 245 147 60 515 293 2 072 818 13 405 916 4 282 058 81 521 233

Herav balanseførte leieavtaler 0 0 0

Periodens avskrivninger 0 4 168 614 0 4 735 021 288 675 9 192 310

Økonomisk levetid 25 5 3

Avskrivningsplan Lineær Lineær Lineær

Årlig leie av ikke balanseførte driftsmidler 0 138 258 180 095

NOTE 6 EGENKAPITAL	  	  	  	  	  	  	  

 	 

			 Bunden EK					    	
			 Res.andel. 	 Bunden EK	 Bunden EK	 Annen	 Total		
			 Ski-VM 2011 AS*	 Finn Qvales fond	 Øvrige fond	 Egenkapital	 Egenkapital	

Egenkapital 1. januar 2015	 11 689 890	 9 109 848	 3 045 150	 19 058 950	 42 903 838	

Utdeling fra fond	 0	 0	 -60 000	 0	 -60 000

Resultat for perioden	 -849 000	 655 477	 19 822	 2 693 443	 2 519 742

Egenkapital 31.12.2015	  10 840 890	 9 765 325	 3 004 972	 21 752 393	 45 363 580	

* Det har i 2015 blitt utdelt kr 849 000 til prosjekter med midler etter Ski-VM 2011. 
Renteinntektene var kr 117 150 i 2015.

* Andre avdelinger består av kommersiell avdeling, administrasjon, økonomi og IT. 
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NOTE 8 LANGSIKTIG GJELD OG PANTSTILLELSER 	 	  	  	  	  	  

								      

Total gjeld sikret ved pant	 2015	 2014

Gjeld til kredittinstitusjoner	 2 807 139	 7 357 139

Gjeld til Oslo kommune	 500 000	 500 000

Herav gjeld med forfall senere enn 5 år	 500 000	  2 632 139

Balanseført verdi av pantsatte eiendeler*	 2015	 2014

Bygninger og tomter	 32 181 128	 34 313 795

* Balanseført verdi av pantsatte eiendeler er korrigert for feil i 2014.

		

I tillegg er eiendelene stillet som sikkerhet for	 2015	  2014

Gjeld til Oslo kommune	 500 000	 500 000

Lån Finn Qvales Fond	 6 500 000	  6 500 000

Sum øvrig langsiktig gjeld	 7 000 000	  7 000 000

NOTE 9 FINANSIELLE ANLEGGSMIDLER (BANKINNSKUDD)	  	  	  

						    

	 IB 2015	 Avkastning*	 Disponert	 Endring 2015	 UB 2015

Finn Qvales Fond (Bunden EK)	 9 109 847	 95 541	 -95 541	 655 491	 9 765 338

Skiforeningens fond** A	 1 511 537	 16 759	 -13 398	 3 361	 1 514 898

Legat Lovende skiløpere B***	 1 533 613	 16 461	 -60 000	 -43 552	 1 490 061

Sum midler til spesielle formål (A+B)	 3 045 150	 33 220	 -73 398	 -40 191	 3 004 959

Sum finansielle anleggsmidler	 12 154 997	 128 761	 -168 939	 615 300	 12 770 297

						    
Finansielle anleggsmidler er bankinnskudd og utlån, mottatt som gave og hvor giver har lagt restriksjoner på anvendelsen. 
Skiforeningens fond består av samlet kapital fra 9 fond opprettet i perioden fra 1931–1978.
	
*	 Inngår i renteinnteker i resultatregnskapet.			 
** 	 Sammenslåing av følgende fond: Per M. Hanssons løypefond, Nils Schiøtts fond, Barnas Skifond, Grøndahl & Søns fond, 
	 P.C. Hanssons fond, Sigurd Høyers fond, Adv. Lindbacks fond, Boye Schlytters fond og Dr. Cato Aalls fond 
	 Fra Finn Qvales fond er til sammen MNOK 6,5 lånt ut til Skiforeningen i forbindelse med utbygging Kikut og rehabilitering 
	 av Skiforeningens hus. Lånet er tilfredsstillende pantesikret i Kikuts bygningsmasse. Lån og fordring er presentert brutto i balansen.
*** 	Midlene er delt ut med til sammen kr 60 000 i stipend til 3 lovende skiutøvere	

NOTE 7 PENSJONSKOSTNADER, -MIDLER OG -FORPLIKTELSER 	  	  	

Foreningen har to pensjonsordninger som omfatter i alt 62 aktive ansatte. Til innskuddsordningen (55 personer) er det i 2015 
innbetalt kr 1 997 514. Pr. 1.1.2015 ble det innført nye, økte satser på innskuddsordningen.
Ytelsesordningen omfatter 30 medlemmer hvorav 7 aktive og 23 alders-/uførepensjonister. Årets pensjonskostnad for ytelsesord-
ningen er kr 2 241 403. Ansatte som omfattes av ytelsesordningen har rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak 
avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Forpliktelsene 
knyttet til vanlig tjenestepensjonsordning og AFP er dekket gjennom et forsikringsselskap.

	

	 Sikret	 Usikret	 Sikret	 Usikret

Kostnader til ytelsesbasert pensjonsordning: 	 31.12.2015	 31.12.2015	 31.12.2014	 31.12.2014

Årets pensjonsopptjening	 555 787	 0	 578 417	 0

Rentekostnad	 893 006	 0	 1 128 390	 1 161

Avkastning på pensjonsmidler	 -863 617	 0	 -972 289	 0

Administrasjonskostnader	 279 624	 0	 247 957	 0

Resultatført  aktuarielt tap/(gevinst)	 1 254 666	 0	 497 392	 0

Resultatført nettoforpliktelse avkortn./oppgjør tap/(gev)	  0	 0	 0	 9 711

Resultatført akt. tap/gev. v/ avkortn./oppgjør 	  0	 0	 0	 0

Netto pensjonskostnad (før arbeidsgiveravgift)	 2 119 466	 0	 1 479 867	 10 872

AGA av pensjonskostnaden	 121 937	 0	 138 529	  164 

Resultatført pensjonskostnad	  2 241 403	 0	 1 618 396	 11 036

	

Innbetalt premie til innskuddsbasert pensjonsordning 	 1 997 514 	 0	 1 259 934 	 0

Kompensasjon vedr. overgang til innskuddspensjon 	 170 184 	 0	 235 689 	 0

Sum pensjonskostnad  (ytelse + innskudd)	 4 409 101	 0	 3 125 055	 0

				     		

 	 	

Pensjonsforpliktelse PBO	 26 448 926	 0	 30 252 846	 13 677

Verdi av pensjonsmidler	 -25 514 869	 0	 -21 269 679	 0

Påløpt pensjonsforpliktelse ekskl. arbeidsgiveravgift	 934 057	 0	 8 983 167	 13 677

Ikke resultatført virkning av estimatavvik	 -1 676 964	 0	 -7 524 751	 0

Arbeidsgiveravgift	 -104 750	 0	 205 637	 1 929

Påløpt pensjonsmidler/forpliktelse inkl. arbeidsgiveravgift	 -847 657	 0	 1 664 053	 15 606

			 

Økonomiske forutsetninger (gjelder ytelsespensjon):

Diskonteringsrente	 2,50 %		  3,00 %

Forventet avkastning	 3,30 %		  3,80 %

Forventet lønnsregulering	 2,50 %		  3,25 %

Forventet G-regulering	 2,25 %		  3,00 %

Forventet pensjonsregulering	 0,00 %		  3,00 %

	
Som aktuarmessige forutsetninger for demografiske faktorer og avgang er lagt til grunn	 vanlig benyttede forutsetninger innen 
forsikring.	
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NOTE 11 ANDRE TILSKUDD OG GAVER
 
LAG- OG FORENINGER	 FORMÅL	 2015	 2014

Block Watne	 Øremerkede tilskudd 	 181 000	 0

Bymiljøetaten	 Løyper	 100 000	 0

Ekeberg Rotary Klubb	 Skiutstyr til barn	 100 000	 0

Norsk Friluftsliv, DN-midler	 Friluftsglede	 670 000	 420 000

Fossum IF	 Løyper	 0	 15 000

Gjensidigestiftelsen	 Greinehytta	 0	 75 000

Gjensidigestiftelsen	 Railpark	 300 000	 0

Holeværingen IL	 Løyper	 15 000	 0

KUD-midler	 Alle barn på ski	 870 000	 850 000

Lotteri - og stiftelsestilsynet	 Aktivitetsmidler barn	 0	 276 828

Miljødirektoratet	 Friluftsglede for alle	 1 110 000	 550 000

Nannestad almenning	 Løyper	 50 000	 50 000

NIF/ Norges Olympiske Komité	 Aktivitetsmidler barn	 175 000	 175 000

Norsk Tipping/Grasrotandelen	 Løyper	 38 137	 47 015

Oppegård I.L. Skigruppa	 Snøproduksjon	 25 000	 25 000

Oslo Idrettskrets	 Driftstilskudd	 70 000	 70 000

Oslo kommune 	 Øremerkede tilskudd 	 800 000	 800 000

Oslo kommune via Rustad IL	 Snøproduksjon	 63 000	 102 000

Oslo kommune via Sørkedalen IF	 Snøproduksjon	 0	 43 150

Romerikslaget	 Øremerkede tilskudd	 0	 100 000

Annette og Brynjulf Skaugens veld. stiftelse*	 Løyper	 75 000	 0

Ski-VM 2011 Fondet	 Tilskudd WCN	 0	 1 915 000

Skimt Ski & Orientering	 Snøproduksjon	 46 000	 0

Skiklubben Grenaderen	 Løyper	 45 000	 40 000

Sparebankstiftelsen DNB	 Øremerkede driftsmidler	 296 000	 277 000

Sparebankstiftelsen Ringerike	 Oppgradering av Løvlia	 1 000 000	 0

Spillemidler ColorLine	 Barn og unge	 787 752	 966 239

Spillemidler	 Snøproduksjon	 191 000	 0

Investeringstilskudd fra private**	 Øremerkede driftsmidler	 4 897 284	 5 658 783

Gaver og bidrag fra private**	 Øremerkede midler	 704 017	 707 322

Avsetning ubenyttede midler*	 Øremerkede midler 	 -490 000	 -200 000

Sum andre tilskudd og gaver		  12 119 190	 12 963 337

* Avsetning ubenyttede midler pr. 31.12. er øremerkede midler til gjennomføring av vinteraktiviteter og kjøp av plasser på skiskolen.	

** Spesifikasjon av gaver gitt av private, stiftelser og legater, inntektsført som investeringstilskudd i takt med avskrivninger:

GIVER	 FORMÅL	 GAVEBELØP	
Eckbos Legat	 Løypemaskin	 1 400 000

Hans Herman Horn	 Statue av Kåre Groven	 906 000

Sparebankstiftelsen DNB	 Løypemaskin	 300 000

Pensjonistforbundet	 Pensjonistenes Holmenkolldag	 200 000

Nora og Ole Anker-Raschs stiftelse	 Scooter	 186 719

NOTE 10 KOMMUNALE TILSKUDD TIL LØYPEARBEID	  	  	  	  	  

			   	
KOMMUNALE TILSKUDD	 2015	 2014

Akershus fylkeskommune	 97 350	 186 500

Asker kommune	 1 846 546	 1 830 100

Bærum kommune	 666 500	 773 375

Enebakk kommune	 72 000	 122 000

Gjerdrum kommune	 5 000	 0

Hole kommune	 87 500	 87 500

Jevnaker kommune	 55 446	 53 831

Lier kommune	 45 000	 45 000

Lunner kommune	 54 760	 50 500

Lørenskog kommune	 160 863	 159 369

Nannestad kommune	 192 000	 192 000

Nittedal kommune	 122 000	 118 000

Oppegård kommune	 382 000	 371 000

Oslo kommune	 175 000	 185 000

Ringerike kommune	 350 000	 350 000

Røyken kommune	 660 000	 794 000

Skedsmo kommune	 40 000	 40 000

Ski kommune	 382 000	 371 000

Ullensaker kommune	 25 000	 5 000

Sum kommunale tilskudd	 5 418 965	  5 734 175
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NOTE 12 AKSJER 	  	  	  	  	  	  	  

	 						    

SELSKAP	 Ant. aksjer	 Eierandel	 Pålydende	 Overkurs	 Bokf. verdi

Skiskytter VM 2016 AS	 30	 30,00 %	 10 000	 20 000	 600 000

World Cup Holmenkollen AS	 50	 50,00 %	 1 000	 0	 50 000

VisitOslo A/S	 1	 0,50 %	 10 000	 0	 0

							     

								      
NOTE 13 SKATT	  	  	  	  	  	  	  
		

Årets skattekostnad fremkommer slik: 	 2015	 2014

Betalbar skattekostnad	 0	  0 

Endring i utsatt skatt	 (11 667)	 (465 717)

(For mye)/for lite beregnet skatt tidligere år	 0	 0   

Årets skattekostnad	 (11 667)	  (465 717)

		

Avstemming fra nominell til faktisk skattesats	  	  	  

Resultat før skatt	 (1 362 193)	  (1 724 877)

Permanente forskjeller	 12 330 	  0  

Forventet inntektsskatt etter nominell skattesats (27 %)	 (364 463)	 (465 717)

Effekt redusert skattesats fra 27% til 25%	 376 130	 0

Skattekostnad	 (11 667)	  (465 717)

			 

Oversikt over utsatt skatt	 IB	 UB 

Driftsmidler	 (283 048)	 (192 632)

Underskudd til fremføring	 (4 430 242)	 (4 508 991)

Netto utsatt skatt/(skattefordel)*	 (4 713 290)	 (4 701 623)	
	
*Utsatt skattefordel er ikke balanseført pr. 31.12.2015				  
	

NOTE 14 BANKINNSKUDD 	  	  	  	  	  	  

		  						    
Skiforeningens bankinnskudd, kontanter og lignende omfatter bundne skattetrekksmidler, øremerkede			 
prosjektmidler og øvrige likvider knyttet til driften.						    
								      

Ved årsslutt omfattes denne posten av følgende midler:	 2015	 2014	

	

Bundne skattetrekksmidler	 1 787 875	  1 863 214

Øremerkede prosjektmidler: 

Skimuseet Trinn III/Driftsbygg	 1 164 528	 1 152 420

Prosjektmidler SF Hus (lån Tyin AS)	 76 854	 76 014

Holmenkollen 3x20	 189 192	 186 905

Utbygging Kikut	 4 872	  746 503

Sum øremerkede prosjektmidler	 1 435 445	  2 161 841

		

Øvrige likvider knyttet til drift:	  	  

Saldo driftskonto	 26 919 106	 29 714 320

Saldo resultatandel ifm avvikling av Ski-VM 2011 AS	 10 965 224	 12 283 079

Saldo medlemskonto	 2 150 056	 1 334 306

Saldo konto Holmenkollmarsjen	 416 405	 224 346

Øvrige innskudd/kassebeholdning	 216 345	 800 253

Sum øvrige likvider	 40 667 137	 44 356 304

 	  	
Sum bankinnskudd/kontanter pr. 31.12.	 43 890 457	 48 381 359

NOTE 15 FORDRINGER	  	  	  	  	  	  	  

		  						    
Utestående kundefordringer pr. 31.12  er kr 1 265 483.  Det er avsatt for tap på fordringer på kr 325 000.			 
Andre fordringer består av forskuddsbetalte kostnader.		
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NOTE 16 KORTSIKTIG GJELD 	  	  	  	  	  	  
								      
Øremerkede gaver og tilskudd samt periodiserte inntekter er avsatt i balansen. 				  

Øremerkede midler er gaver og tilskudd som inntektsføres over investeringens levetid.	 			 

								      

Ved årsslutt består balansepostene av følgende avsetninger:					   

Andre utsatte inntekter	 2015	 2014

Periodiserte inntekter:	 	

Periodisert deltageravgift	 14 796 419	 13 999 595

Periodiserte sponsormidler	 110 138	 1 088 510

Periodiserte billettinntekter	 0	 388 392

Øvrige øremerkede midler*	 45 428 167	 46 585 582

Sum andre utsatte inntekter pr. 31.12.	 60 334 724	 62 062 079

* Øremerkede midler inntektsføres over investeringens levetid		

	

Annen kortsiktig gjeld	 2015	 2014

Prosjektmidler Holmenkollen 3x20	 0	  1 236 906

Avsetning for forpliktelser	 1 089 459	 1 191 292

Forpliktelser fond	 664 953	 339 246

Påløpt rente	 5 731	 16 676

Sum annen kortsiktig gjeld pr. 31.12.	 1 760 143	 2 784 120

		

NOTE 17 RESULTATANDEL IFM AVVIKLING AV SKI-VM 2011 AS	  	  	  	
	
I forbindelse med avvikling av Ski-VM 2011 AS i 2013 ble overskuddet fordelt mellom Skiforeningen (25%), 
Norges Skiforbund (25%) og Ski-VM 2011 Fondet (50%).

Midlene er besluttet å vare i minst 20 år og kan deles ut til prosjekter som støtter Skiforeningens formål. 
Det er styret i Skiforeningen som beslutter utdelingene. 
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